
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

   
  
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  

  
O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR74/2019 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 13/08/2019 
d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA (TIPO 
"MARMITEX" Nº 09), PARA AS SECRETARIAS, AUTARQUIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE 
CAÇADOR/SC 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
5227 - LANCHONETE E RESTAURANTE CACHOEIRA LTDA (00.376.820/0001-82) 
Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medi
da 

Marc
a 

Quantid
ade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

13/08/2019 1 67311 - REFEIÇÕES 
PRONTAS TIPO 
MARMITEX Nº 09 
Refeições Prontas – 
Tipo “Marmitex” nº 09, 
compostas de no 
mínimo os seguintes 
itens: ½ porção de 
arroz todos os dias, ½ 
porção de feijão todos 
os dias, 02 porções de 
carne de gado, frango, 
suíno, peixe todos os 
dias (variando durante 
a semana), 01 porção 
diferente de prato 
complementar todos 
os dias (panqueca, 
aipim, suflê, macarrão, 
batata, polenta ou 
legumes gratinados), 
02 variedades de 
saladas (no mínimo) 
todos os dias, 01 fruta 
todos os dias 

UN     15.000  12,40 186.000,00 



(variando durante a 
semana), 01 copo de 
suco de 300 ml 
(sabores variados 
todos os dias, oferecer 
variedades no 
cardápio durante a 
semana com uma 
quantidade mínima de 
frituras. OBS: O 
cardápio deverá 
seguir as normas do 
PAT - Programa de 
Alimentação do 
Trabalhador, com, 
1400 calorias, ser 
elaborado e 
supervisionado por 
uma Nutricionista 

13/08/2019 2 67311 - REFEIÇÕES 
PRONTAS TIPO 
MARMITEX Nº 09 
Refeições Prontas – 
Tipo “Marmitex” nº 09, 
compostas de no 
mínimo os seguintes 
itens: ½ porção de 
arroz todos os dias, ½ 
porção de feijão todos 
os dias, 02 porções de 
carne de gado, frango, 
suíno, peixe todos os 
dias (variando durante 
a semana), 01 porção 
diferente de prato 
complementar todos 
os dias (panqueca, 
aipim, suflê, macarrão, 
batata, polenta ou 
legumes gratinados), 
02 variedades de 
saladas (no mínimo) 
todos os dias, 01 fruta 
todos os dias 
(variando durante a 
semana), 01 copo de 
suco de 300 ml 
(sabores variados 
todos os dias, oferecer 
variedades no 
cardápio durante a 
semana com uma 
quantidade mínima de 
frituras. OBS: O 
cardápio deverá 
seguir as normas do 
PAT - Programa de 

UN     45.000  12,40 558.000,00 



Alimentação do 
Trabalhador, com, 
1400 calorias, ser 
elaborado e 
supervisionado por 
uma Nutricionista 

Total  744.000,00 
  
Caçador, 13/08/2019  

  
   
  
  

       ____________________________________________ 
SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 
  
  


